Kata Kunci : Ilmuwan Islam, Kontrak Sosial, Keadilan
dan Kesejahteraan Masyarakat

Pendahuluan

Nama lengkap Ilmuwan Islam ini adalah Abu Hasan Ali bin Habib al-
Mawardi al-Bashri, yang hidup antara tahun 364 H atau 975 M dan 450 H
atau 1059 M. dia seorang pemikir Islam yang terkenal, tokoh terkemuka
mazhab Syafi'I, dan pejabat tinggi yang besar pengaruhnya dalam
pemerintahan Abbasyiah. Setelah berpindah-pindah dari satu kota ke kota
lain sebagai hakim, akhirnya dia kembali dan menetap di Baghdad, dan
mendapat kedudukan yang terhormat pada pemerintahan Khalifah Qadir.